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Nr 199.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående anslag till er
sättning för förfogande över vissa fartyg; given Stock
holms slott den 9 april 1943.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över folkhushållningsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
Axel Gjöres.

Utdrag av protokollet över folkhushållningsärenden, hållet inför 
Hans Maj.t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 9 april 1943.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, stats

råden Pehrsson-Bramstorp, Wigforss, Möller, Sköld, Eriksson, 
Bergquist, Bagge, Andersson, Domö, Rosander, Gjöres, Ewerlöf.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anför chefen 
för folkhusliållningsdepartementet, statsrådet Gjöres.

Genom beslut den 18 oktober 1940 förordnade Kungl. Hajd med stöd av 
4 § allmänna förfogandelagen, att nio närmare angivna norska ångfartyg, 
liggande i Göteborgs och Malmö hamnar, skulle tills vidare, till dess Kungl. 
Majit annorlunda förordnade, upplåtas till kronan. Tillika föreskrev Kungl. 
Majit, att ifrågavarande fartyg under tiden för förfogandet skulle behandlas 
såsom svenska fartyg, varjämte Kungl. Majit uppdrog åt statens trafikkom
mission att under samma tid omhänderhava fartygen samt meddela när
mare föreskrifter angående användningen av desamma. Slutligen förklarade 
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Kungl. Maj:t sig vilja framdeles på framställning av trafikkommissionen 
meddela beslut angående bestridandet av kostnaderna i anledning av för
fogandet.

Efter förslag av Kungl. Maj:t har riksdagen sedermera anvisat medel att 
användas dels såsom driftkapital för ifrågavarande fartyg, dels ock för be
stridande av engångskostnader för iståndsättande och utrustning av vissa av 
fartygen samt för löpande kostnader för underhåll av fartygens förutva
rande besättningar.

Efter förhandlingar med norska vederbörande har enighet numera upp
nåtts örn ersättning för förfogandet över åtta av de nio fartygen. Förhand
lingar rörande ersättning för det nionde fartyget pågå. Rörande innehållet 
av uppgörelserna må hänvisas till handlingarna i ärendet, vilka komma att 
tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott.

Genom beslut denna dag har Kungl. Maj:t bland annat anbefallt stats
kontoret att från det å förskottsstat för försvarsväsendet för budgetåret 
1942/43 under elfte huvudtiteln uppförda förskottsanslaget till Allmänna 
utgifter för pris- och handelsreglerande åtgärder (XI a), med redovisning 
under särskild rubrik, till trafikkommissionen på rekvisition i mån av be
hov utbetala högst 9 600 000 kronor, att av kommissionen användas för be
stridande tills vidare under budgetåret 1942/43 av kostnaderna i anledning 
av förfogandet över ifrågakomna åtta fartyg.

Dcparte- Av den lämnade redogörelsen framgår, att efter förda förhandlingar enig-
mentschefen., . ................... . , „het numera uppnatts om ersättning till norska vederbörande i anledning av

ifrågavarande förfogande, i vad avser åtta av de nio rekvirerade fartygen. 
Förhandlingar rörande ersättningen för det återstående fartyget väntas 
inom en nära framtid bliva avslutade. Det genom Kungl. Maj:ts beslut 
denna dag förskottsvis anvisade beloppet, 9 600 000 kronor, som beräknats 
motsvara utgifterna intill utgången av löpande budgetår för förfogandet 
över de åtta fartyg i fråga örn vilka enighet om ersättningens storlek upp
nåtts, synes nu böra täckas genom anvisande under elfte huvudtiteln av ett 
anslag å motsvarande belopp å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 
1942/43. Med hänsyn till att frågan om ersättning för ett av fartygen ännu 
är svävande kan det totala belopp, som under innevarande budgetår blir er
forderligt i anledning av förfogandet, icke för närvarande angivas. På grund 
härav bör anslaget givas karaktären av förslagsanslag, som av Kungl. Maj:! 
bör få överskridas med belopp motsvarande ersättningen för förfogandet 
över det återstående fartyget.

Med hänsyn till den ovisshet som råder rörande det fortsatta behovet av 
medel för ifrågavarande ändamål synes det icke för närvarande lämpligt att 
äska medel härför av riksdagen för budgetåret 1943/44. Därest medelsbeho
vet skulle kvarstå även efter ingången av sistnämnda budgetår, torde det
samma få tillgodoses från förskottsstat.
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Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. 
Majit måtte föreslå riksdagen

att till Ersättning för förfogande över vissa fartyg å till- 
läggsstat till riksstaten för budgetåret 1942/43 under elfte 
huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av . . kronor 9 600 000.

Med bifall till denna av statsrådets övriga leda
möter biträdda hemställan förordnar Hans Majit 
Konungen, att proposition av den lydelse bilaga vid 
detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 
Carl D. Ossmark.


